
R d ústav pro stu dium... "=' o"i totali tn ích rež imu

Zpráva ze za h ra n i č n í pracovní cesty

Datum: 15. - 22. 10.2016
Místo : Ukrajín a - Charkov, Kyjev
Projekt: Opus bonum
Účel : p řednáškové turné
Účastn ík cesty: Mgr. Petr Placák

Praha, 25.10. 2016

Č . j . USTR-604/2016

Ve dnech 15.-22.10.2016 jsem uskutečni l zah ran ičn í pracovní cestu na Ukrajinu, kde
jsem se účastn i l řady akcí, které byly na Ukraj i n ě po řádány u př i ležitost i nedožitého 80.
výroč í narození českého disidenta a prezidenta Václava Havla a v r ámci Fora Ha lyč . P řed

vystoupením avantgardního divadla Arabeska v neděli 16.10.2016, které při p ravilo scénické
čten í Havlových her, jsem promluvil o osobnosti tohoto předn ího českého disidenta.

V pondě li 17.10.2016 jsem se účastnil tiskové konference k Foru Ha lyč , kde jsem
odpovědě l na dotazy novinářů oh ledně českého disentu a nezávislé čs . kultury. Večer jsem
pak měl v r ámci Fora Ha lyč přednášku o čs . underground ovém hnutí v charkovské galerii.

V úterý 18.10.2016 jsem vystoupil v ChC.lk •.xd\é regionálnf te'evizi c situac.
v Českosl ovensku po okupací země Moskvou v roce 1968 a o formách odporu proti
norma l i začnímu režimu . Večer jsem pak byl př l tomen projektu: "Co znamená vésti koně",

vystoupení české undergroundové rockové legendy Plastic People spolu s charkovským
filharmonickým orchestrem v ú pravě skladatele Michala Nejtka ve starém charkovském
Cirku, po kterém jsem spolu s členy PPU odpovidal na dotazy noviná řů .

Ve střed u 19.10.2016 přejezd z Charkova do Kyjeva. Ve čtvrtek 20.10.2016 interview
v kyjevském rozhlase o čs . normalisaci.

V pátek 21.10.2016 hodinový rozhovor v literárním pořadu ukraj inské státní televize o
českos l ovenském samizdatu a nezávislé k u ltu ře . Navečer přednáška s názvem After the
Spring: Czechoslovak underground movement in 1970-1980s v carském Arzenálu, kde
zároveň probíhala výstava Century by Posters. Po před nášce rozhovor pro nezávislou
ukraj inskou televizi o československé zkušenosti se sovětskou okupací a o komunistické
propagandě . V pátek 'večer totálně vyčerpán . Ú čel cesty byl sp l něn .


